
Protokół nr 5/2019

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie,  które  odbyło  się  w  dniu  
25 marca 2019 r. w sali nr 8 (parter) budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul.Goldhammera
3, w godzinach od 17.00

 
do godz.18.55. 

W posiedzeniu udział wzięło  4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik
nr 1).

Proponowany porządek obrad:
1/ Informacja na temat stanu technicznego, wyposażenia pracowni komputerowych. 
2/ System dodatków motywacyjnych i funkcyjnych  dla dyrektorów, w tym dyrektorów nowo
powołanych i czasowo pełniących obowiązki. 
3/ Działania  w zakresie wspierania szkół na rzecz podnoszenia wyników nauczania. 
4/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 Posiedzenie  otworzyła  i  powitała  zebranych  Przewodnicząca  Komisji  Grażyna
Barwacz, po czym przedstawiła proponowany porządek obrad w wersji jw. 

Porządek został przyjęty jednomyślnie. 

Ad.1.
Informacja na temat stanu technicznego, wyposażenia pracowni komputerowych. 

Komisja Oświaty zapoznała się z pisemną informacją dotyczącą stanu technicznego
i wyposażenia pracowni komputerowych w tarnowskich szkołach.  

Pani  Grażyna  Barwacz  stwierdziła,  że  przedłożony  materiał  potwierdził  uwagi
zgłaszane  przez  dyrektorów  szkół  co  do  stanu  technicznego  pracowni  komputerowych.
Owszem, są pracownie, które mają 2-3 lata i najnowsze oprogramowanie, ale też są i takie,
które mają wyposażenie 12- i 14-letnie. 

Pani  Anna  Krakowska dodała,  że  nie  liczba  pracowni,  czy  stanowisk
komputerowych  decyduje  o  jakości  nauczania  informatyki,  tylko  rodzaj  sprzętu   
i kompatybilnego z nim oprogramowania. Radna podkreśliła, że oprogramowanie do sprzętu
komputerowego,  którym  posługują  się  szkoły  jest  dalekie  od  nowoczesności,  a  wręcz
archaiczne i szkoły wymagają w tym względzie zmian i doposażenia. „Ja wiem, że przy tak
napiętym budżecie nie ma szans na znalezienie środków, niemniej jednak Komisja Oświaty
powinna wnioskować, by przejrzeć stan oprogramowania w pracowniach komputerowych  
i zacząć  go zmodernizować, unowocześnić. Można to robić sukcesywnie”.

Pan Krzysztof Janas  pytał, czy znane są koszty związane z wdrożeniem programu
wymiany komputerów. Można by się  zastanowić nad kompleksowym dużym przetargiem,
który obniżyłby koszty zakupu jednostkowego (można by to rozłożyć na  poszczególne typy
szkół).

1 Lista obecności radnych.
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Komisja Oświaty postanowiła ponownie zwrócić się z prośbą o  dokonanie przeglądu 
i oszacowania kosztów wymiany sprzętu komputerowego oraz oprogramowania stanowiącego
wyposażenie  pracowni  komputerowych  funkcjonujących  tarnowskich  szkołach.
Równocześnie Komisja sugeruje ich sukcesywną wymianę w cyklu kilkuletnim. 

 
Ad.2.

System dodatków motywacyjnych i funkcyjnych  dla dyrektorów, w tym dyrektorów
nowo powołanych i czasowo pełniących obowiązki. 

Wydział  Edukacji  przedłożył  pisemną  informację  dotycząca  systemu  dodatków
motywacyjnych  i  funkcyjnych  dla  dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych  w  tym
dyrektorów nowo powołanych i czasowo pełniących obowiązki (załącznik  nr 2).  

Pani  Grażyna  Barwacz przypomniała,  że  w  ub.  roku  powołano  zespół  złożony  
z  dyrektorów  szkół,  reprezentujących  wszystkie  poziomy  nauczania,  który   -  wspólnie  
z  pracownikami  Wydziału  Edukacji  -  wypracował  regulamin  wynagradzania  w  zakresie
przyznawania dodatków – motywacyjnych i funkcyjnych. Jednak by móc go ocenić - nowy
system musi funkcjonować przynajmniej przez rok. 

Pani  Anna  Krakowska dodała,  że  wysokość  dodatków  motywacyjnych  jest
zróżnicowana  w  zależności  od  tego,  czy   dyrektor  pełni  już  tę  funkcję,  czy  też  dopiero
rozpoczyna swoją pracę i jeszcze trudno w sposób wymierny ocenić jego działania. Wysokość
dodatków nie jest oszałamiająca. Należałoby sobie przy tym odpowiedzieć na pytanie: za co
odpowiada  dyrektor  szkoły?  Radna  stwierdziła,  że  nie  ma  prawa,  bez  przeprowadzenia
stosownych analiz wypowiadać się jak dyrektorzy szkół sprawują swoją funkcję. „Ja tylko
mogę powiedzieć, że zakres obowiązków dyrektora – jeżeli nie ma w pełni kompetentnych
zastępców – jest nie do „przerobienia” w sposób rzetelny. To, co dyrektor  powinien pełnić –
to przede wszystkim rolę nadzoru  nad poziomem nauczania i wychowania uczniów, To jest
najważniejsza  jego  funkcja.  On  powinien  być  tym,  który  nadzoruje  pracę  nauczycieli  
i  właściwie te prace ocenia. Nadzór dyrektorski powinien ulec wzmocnieniu, jeśli chodzi  
o  funkcje  merytoryczne   (dydaktyczno  –  wychowawcze).  Tego  w  szkołach  z  powodów
administracyjnych, ekonomicznych – dyrektor nie jest w stanie spełnić.” Radna zaapelowała
o godziwe dodatki  motywacyjne. 

Pani  Grażyna  Barwacz podkreśliła,  że  wysokość  przyznawanych  dodatków  na
pewno  ma   związek  z  wysokością  subwencji  i  dochodami  miasta  (np.  w  Warszawie  –
nauczyciele otrzymują  ok. 1100 zł dodatku motywacyjnego). 

 Pani  Anna  Krakowska poruszyła  kwestię  szkoleń  w  zakresie  doskonalenia
nauczycieli.  Wyraziła wątpliwość, czy w przedstawionej przez MCDN ofercie nauczyciele
szkół  średnich   znajdą  dla  siebie  coś  odpowiedniego.  Stwierdziła,  że  „najlepsze  reformy
niewiele zmienią, jeśli nie będzie właściwego poziomu nauczania w szkołach”.  

Natomiast Pan Krzysztof Janas poinformował, że w tym roku był członkiem 4 komisji

konkursowych na dyrektorów szkół. Do wszystkich tych konkursów przystąpiło po jednym
kandydacie. Choć dodatki zarówno motywacyjne jak i funkcyjne są już na niezłym poziomie
finansowym, to jednak zainteresowanie nauczycieli pełnieniem funkcji dyrektora jest nadal
znikome.  Dlatego należałoby się zastanowić nad znalezieniem sposobu zachęty nauczycieli
do udziału w konkursach na dyrektorów. Powinno się dążyć, aby dodatki motywacyjne tak dla
dyrektorów jak i dla nauczycieli  rosły rokrocznie w ramach regulaminu wynagradzania. 

W dalszej części radni dyskutowali na temat konkursów na dyrektorów szkół.  

2  Informacja dotycząca systemu dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek
oświatowych.
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Na koniec Komisja jednomyślnie postanowiła wystąpić wnioskiem do Prezydenta, aby
dodatki motywacyjne i funkcyjne dla dyrektorów szkół i nauczycieli, w przypadku podwyżek
– rosły proporcjonalnie do wzrostu płac. 

Ad.3.
Działania  w zakresie wspierania szkół na rzecz podnoszenia wyników nauczania. 

Wydział Edukacji przedstawił pisemny materiał w przedmiotowej sprawie (załącznik
nr  3)  

Pani Grażyna Barwacz  zwróciła uwagę, że w przedłożonym  materiale znajduje się
wykaz zajęć płatnych i bezpłatnych. Łatwo zauważyć, że w szkołach podstawowych  zajęć
bezpłatnych jest bardzo dużo, natomiast w szkołach średnich znacznie mniej. Od wielu lat
nauczyciele  realizują  zajęcia  dodatkowe bezpłatnie -  jeśli  uważają,  że należy z dzieckiem
poprowadzić zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze lub rozwinąć jego zainteresowania,   to
robią  to.  I  w  materiale  jest  to  udokumentowane.  Zaznaczyła,  że  część  szkół  w  Polsce
prowadzi  zajęcia  bezpłatnie,  a część – nie,  bowiem uznano,  że jeżeli  oficjalnie  zniesiono
godziny 2 godziny tzw. „karciane”, to nie mają obowiązku realizować dodatkowych zajęć, za
które nauczyciele nie mają płacone.   

Pani  Anna  Krakowska zasugerowała,  aby  zapytać  dyrektorów  w  jaki  sposób
dokonywana jest ocena jakości pracy nauczyciela w tarnowskich szkołach

W nawiązaniu do powyższego Pan Krzysztof Janas zaproponował, aby takiej analizy
dokonać  we  współpracy  z  Delegaturą  Kuratorium  Oświaty  w  Tarnowie  (organ  nadzoru
pedagogicznego). 

Podsumowując  ten  punkt,  Przewodnicząca przyjęła  sugestię  zorganizowania
spotkania  z  dyrektorem  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w  Tarnowie  w  przedmiotowej
sprawie. Stwierdziła też, że w Tarnowie są podejmowane działania  w zakresie wspierania
szkół  na  rzecz  podnoszenia  wyników  nauczania  –  np.  nieodpłatnie  udzielana  pomoc
psychologiczno  –  pedagogiczna,  dobra  baza  oświatowa.   Brakuje  natomiast  środków  na
zajęcia dodatkowe, które większość nauczycieli prowadzi bezpłatnie. 

Ad.4.
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W dalszej części Komisja zapoznała się z:
1/  pismem  od  rodzica  domagającego  się,  aby  jego  dziecko  zostało  przyjęte  na  zajęcia
dydaktyczne w Pałacu Młodzieży w Tarnowie,  zgodnie z wyrokami Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Krakowie.

Przypomniano,  że  Pałac  Młodzieży  w  Tarnowie  ma  własną  procedurę  zapisów  
i rekrutacji uczestników zajęć dydaktycznych  i w miesiącu maju i czerwcu br. odbędzie się
kolejna rekrutacja wg przyjętego przez Pałac Młodzieży regulaminu. Wyrażono nadzieję, że
w przewidzianym w nim czasie rodzic będzie miał możliwość zapisać dziecko na zajęcia,
które realizowane będą w przyszłym roku szkolnym. 

Taką też odpowiedź zalecono zredagować do interweniującego. 
2/  Odpowiedź  na  wniosek  w  sprawie  zmiany  trasy  linii  komunikacji  miejskiej  nr  14,  
w pobliżu hali sportowej „Jaskółka” (załącznik nr  4).

3  Informacja dotycząca wspierania szkół na rzecz podnoszenia wyników nauczania. 
4  Odpowiedź na wniosek w sprawie zmiany trasy linii komunikacji miejskiej nr 14, w pobliżu hali sportowej

„Jaskółka”.
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3/  Odpowiedź  na  wniosek w  sprawie  możliwości  publikacji  w miesięczniku  „Tarnow.pl”
informacji o działaniach Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie (załącznik nr  5). 

Pan Marek Ciesielczyk zwrócił się, aby Komisja przyjęła uchwałę o treści: „Komisja
Oświaty  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie  popiera  słuszne  żądania  nauczycieli  polskich  
o  podwyżkę  wynagrodzeń”.  Jeśli  ta  uchwała  zostanie  przyjęta  -  to  by  Przewodnicząca
Komisji – odczytała ją na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

Pani Anna Krakowska zwróciła uwagę, że dwa związki zawodowe reprezentujące
środowiska  nauczycielskie  mają  nieco  różne  postulaty  (np.  NSZZ Solidarność  proponuje
podwyżkę o 650 zł i aby strajk nie odbywał się w okolicy egzaminów).   

Powyższy  wniosek  nie  uzyskał  większości  (za  wnioskiem  głosowało  2  radnych,
przeciw było 2 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu). 

Brak poparcia dla powyższej propozycji wywołał dyskusję wśród zebranych.  Uznano,
że  podwyżki  wynagrodzeń  nie  są  najważniejszym postulatem,  o  jaki  walczą  nauczyciele.
Zasadniczą kwestią jest  zwiększenie subwencji  oświatowej dla samorządów i konieczność
zreformowania  całego systemu edukacji. 

Po  wymianie  zdań  ustalono,  że  pod  głosowanie  poddane  zostanie  poniższe
stanowisko: 
„Komisja  Oświaty  Rady Miejskiej  w Tarnowie  popiera  postulaty  nauczycieli   dotyczące:
podwyżek płac, zwiększenia subwencji oświatowej dla samorządów i udoskonalenia całego
systemu edukacji.”

Powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie (4-za). 

Na tym - po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty 

   Grażyna Barwacz 
Protokół sporządziła:
Renata Stasik

5  Odpowiedź  na  wniosek  w  sprawie  możliwości  publikacji  w  miesięczniku  „Tarnow.pl”  informacji  o
działaniach Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.
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